
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020AR42U0000536
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2020 a
las 08:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: Suministro Abierto de viveres para alimentacion de los residentes de la Residencia
de Estudiantes de la Armada ``Teniente General Barroso´´

Valor estimado del contrato 91.912,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.993,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.912,87 EUR.

Clasificación CPV
15800000 - Productos alimenticios diversos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta agotar el importe del expediente, teniendo como fecha límite
el 22 de diciembre de 2020.

Lugar de ejecución
RESIDENCIA MILITAR DE ESTUDIANTES DE LA ARMADA “TENIENTE GENERAL BARROSO”
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

avenida de lugo nº13
(15702) Santiago de Compostela España

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Precio de la oferta más baja 9.790,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.790,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Frutas, verduras y patatas

Presupuesto base de licitación
Importe 14.999,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.422,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FRUTAS BARREIRO, SL
NIF B15241037

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.422,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.999,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 536/L2/20
Fecha de Formalización 25/08/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Mesa de Contratación acuerda proponer la adjudicación del presente expediente a favor de la única
empresa que ha presentado oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

sala de licitaciones del arsenal de ferrol

Dirección Postal

irmandiños s/n
(15490) Ferrol España

acto de apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 06/07/2020 a las 09:30 horas
Acto de apertura documentación administrativa y
proposición económica

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2020 a las 08:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2020 a las 08:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3%2F5uYvlziT7nS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/08/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/08/18/pdfs/BOE-B-2020-26508.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
SERVICIO OFERTADO (SO)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000005591006 |  2020-180787 | Wed, 26 Aug 2020 08:30:56:724 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36349754246679119681379211793118908961 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3%2F5uYvlziT7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/08/18/pdfs/BOE-B-2020-26508.pdf


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


